professis, in perpetuiim. I

Religiosis desideriis dignitm esl facilem prsebere (
consensum, ut fidelis devotio celerem sortiatur ef- (
fectum. Quocirca, dilecti in Domino filii, veslris «

justis posltilaiionibus clementer annuimus elprse- t
fatum locum, in quo divino mancipali estis obse- i
quio.sub B. Pelri ei noslra proteciione suscipi- i
mus et prscsentis scripti privilegio communimus; !
statuentcs ut quascunqne possessiones, qusecunque ;
bona inprsesentiarum jtiste.et canonice possidetis, i
aut iil fulurum concessione pontificutn , largitione ]
regum vel principum , oblatione fidelium, seu aiiis c
juslis modis, Deo propitio, poteritis adipisci, firma ]
vobis vestrisqtie successoribus et illibata perma- i
neant; in [quibus haec propriis duximus expri-
menda vocabulis: Terrilorium vldelicet in quo
ccclesia Sanctse Dei genilricis Marise super Atbam
siia est, et aquam a Gessena villa usque ad ulmum
Givanzei ciini banno ab Airardo quondam Brenensi

comite, prscnominaiseEcclesiseconcessam cum terra

quam iii finibus ejusdem villse habebal. Sane in
toto coniitalu Brenensi juxta quod a prsedicto Ai-
rardo et Gallerio, filio ejtts, slatutum est, et in

perlinentiis Belle-Fortis oppidi, pecora fralrum

ipsius loti libera pascuaiam in nemore quani in

campeslrihus babeani. Porro in loco qui dicilur

Capella in neniore Dervensi a Simone domino ca- D

slri.Belle-Forlensis; et Amelina matre ejus prse-
dictse ecclesii» donatio, usunria et in nemoribus ad

ipsiim castrum peninentibus ad focum faciendum
«i cselera necessaria; et Rosieriam cum appen-
diciis suis ex dono Guarnerii mililis et Mainardi
fratris ejus; et Vendolium, et domum de Trail-
baosco daium a Philippo de Valenliniaco el Angel-
berto de Brena, el Herberlo Bariensi milite et An-
scbero fratreejuscum terra in eodem Ioco, quantum
uni caruccse omni tempore opus fuerit, et usuaria
in finibus Yalenliniaci, tam in pascuis ob nulri-
menla pecorum, quain in netnorihus ad focum-
facienduin et ad omnia eidem doinui necessaria;

quidquid eliam habebat Hangelbertus de Brena in

A finibus Sancti Remigii dc Bosamont, datum ab eo-

dem et a filiis ejus; omnem eliam terram de

Ponte-Mainardi quse Mainardo contingebal, datuni

abeodem et Petro filioejus, etin (inibus Darzeicnrie

viginli jugera terrse quse dedit Odo lilius Fulbcrti,
et ullra medietatem totitis terrse ejusdcm a Gttnl-

. tero et matre ejus quse Cometissa vocabatur, da-

turn; et curiam ejusdera loci cum appendiciis suis

et molendino, et ciiriam de Farnerol cum appen-
diciis suis el molendino, et curiam in finibus Beur-

reville cum appendiciis suis ; omnem eliam decimam

de Bervilla datam a Philippo Trecensi episcopo,
et duas parles jnajoris decimse et minoris de Fer-

reriis et de Casa Salefridi, salva parte Hugonis
monachi in majore decima, et tertiam parlem in

B decima de Hauncourt, et in decima de Junscherio

lerlii unius medielalem, salva parte ecclesise Ros-

naici, el in majori decima Sumineverse in nno ler-

lio de duodecim casis v; ompem etiam decimam
de BlegnicouTt cum ccclesia el liberam polestatera
eligendi in ipsa idoneuin sacerdotem, tam de vestris

clericis, qnam de aliis, sic ab Haltone Trecensi epi-

scopo canonice vobis concessum est; et in uno ler-

lio tertiam partem in majori decima Sancii Re-

migii de Bosemonl eidein ecclesise conlirmamus.

Sane laboruni vestrorum quos propriis manibus
iiut sumptibus colitis, seu de nutrimentis vestro-

rum animaiium, nullus a Vobis decimas esigere

prsesumat.
r Decernimnslergo nt nulli omnino hominiim liceai

prsefnlum locum teniere perturbare, aut ejus pos-
sessiones auferre, vel ablatas retinere, minuere,
aut aliquibus vexationibtis fatigare; sed omnia in-

legra conservenlur eorum, pro quorum guberna-
tione el sustentatione concessa sunl, usibus omni-

raodis proftiiura, salva sedis apostoticse aucloritate

et dioecesani ejiiscopi canonica juslitia. Si qua
igitur in ftiturum ecctesiastica saecularisve per-
sona hanc nostrse constilulionis paginam sciens,
contra Cam venire temere lentaverit, secundo ler-

i tiove comraonita, nisi etnendatione congrua cmen-

i daveril, potestatis honorisque sui dignitate careat,
: rettmque se divino judicio exisiere de perpetraia

iniqititale cognoscat, et. a sacratissimo corpore et
>D sangiiine Dei et Domini tiostri Jesu Christi aliena

fiat, et in extremo examiue dislrictse ultioni sub-

jaceat. Cunctis attleni eidetn loco jusla servanlibus

i sil pax Domini nostri Jesu Cliristi, quatenus et hic

fruclum bonse aciionis percipiant, et. apud distri-
i cluni judicem. praeinia seiernse pacis inveniani.

Ainen, amen, ainen.

Ego Eugenius CatholicseEcclesise episcopus.

Ego Albericus Ostiensis episcopus.
i - Ego Imarus Tusculanus episcopus.
i Ego Odo diac. card. Sancti Georgii ad Velum

Auieiim. • «

i- Kgo JOannes diac. card. S. MariseNovse.

; EgO Ignatius diaconus card. Sanclse Marise in

i Cosmcdiu.
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Patum Parisiis per nianuni nugonis presbyteri t

cardinnlis, agentis vices domni Guidonis sanclse

Romnnse Ecclesise diaconi cardinalis et cancellarii,

Idibus Maiifcindiclione decima, liicnfnniioiiis Do-

iuiiiicsennno 1147, pontificalus vero domni Euge-
nii ltt pnpse anno ni.

CLXXIX.

Privilegium pro monasterio Prwmonslratensi.

(Aniio 1147, Maii 16.)

[HUGO,Annal. Prwm., I, Pr., p. 15.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

filiis IluGONrPrseinoiislralensi abbnti ejusque fra-

tribus, lam prsesemibus quam fuluris, regularem
vitam professis, in perpeluum.

Cum universis personis ecclesiasticis nos oporleat I

generaliter providere, erga eos lameii propensiori
cura iios convenil esse sollicitos, qtios constat ma-

jori sludio cunctipolenlis Dei servilio inbiare, et
acriori religione et morum honestaie claresccre.
Iloc niinirum cbariiatis intuitu, dilecti in Domino

lilii, vestrse devotionis precibus debita benigniiale

iinpertiuiur assenstim, el Prsemonstratensem eccte-
siam in qua divino mancipali estis obsequio, ad

exeniplarprsedecessoris nostri felicis nieniorise papse
Ccelestini secundi, cum omnibus ad ipsam pertinen-
tibus sub beati Petri et nostra proleclione suscipi-
mus et prsesentis scripti privilegio commuitimus;
slaluenles ut qnascunque possessiones, qtisecunque
boua idem venerabilis locus in prse.seniiarum jusle
el canonice possidet, aut in futurum concessione *-

pontificum, largilione regtim vel principum, obla-
tione fidelium, sett aliis modis, Deopropitio, poterit
adipisci, firma vobis vestrisque successoribus et
illibata permanearit; in quibus hsecpropriis duximus

cxprimenda vocabulis: Ambitum scilicel ipsius vallis
Prsemonstfafensis sicut in veslrisscriptiscontinetur,
el certis terminis definitur, ab omni videlicet exa-
ctione liberum, tam lerragii quam deciinse sive

census; ciiriam quoque de Fonlenellis, cum vivario
et duabus parlibus molendinoruin subjaceniiiim,
cseterisque appendiciis suis; curiam de Peneiicourl,
cum vineis et cseleris appendiciis suis; curtein de
Merliu cum vineis suis; curlem de Roseriis cum

pertinenliis et appendiciis suis; curtcin de Vercigny j
cnm appendiciis suis; curtera de Souppy cuui mo-
lendinis subjacentibus in flumen quod dicilur Axona

cseterisque appendiciis et pertinenliis suis; duas

parles decimsede Crepy; lertiam parlem decimse.
de Chavus; apud Valavergjji decem piodios vinide
decima ejusdem villse; decimam citni terragio de

Vrevin; et terragia de Concivilla, exceptis duobus

modiis, quseinde persolvi debent Ecclesise B. Marise

Nogenli; vivarium eliam et niQlendinuinju.ua
eamdem villara sicut hsec ipsa habuerat in suo

dorainio Ingelrannus filius,Thomse de Marla in prse-
diclis duabus viilis ; census de Poilly; molendinum

de Rochis, molendinum de Proisel, molendinum de

A.cheiy, iiiolendinuni Cortun, molendiuuin de Cen- _

A ceny; vinagia de Bourguignon; lerram de Cnrenni;
duns parles molendini de Aquila, vineas de Broien-

courl; Ursignicourt, Brummonl, Lizy, Yalavrigny,
Monlarcenne et de Moliihavin; vineas de Coucy-
Castello et deCoucivilla ;vinagia et vineas deNova-

villa ; in Suessionensi episcopalii, in suburbio civi-

tttis, curtem et locum, torcularium et vineas. Apud
Pomerias vinagia; census denariorum Brana; castri,
ei Bianellse villse; curtem de Bucy cuni vineis cse-

terisque pertineniiis suis; raoleudinum de Rupibus,

quod sub eadem villa est; curtem de Clamecy, cum

lorctilari, vineis et aliis pertinentiis; apud Sorny
duo lorcularia, vineas et alios reddilus; curtem de

Tenselva cum periiiieniiis suis; curtem de Lnify,
et dimidium molendinum cum cseteris pertinenti/s;

B apud Belbencourt vinngia et alios redditus ; apud
Pinon quemdam censum, et tertiam parlem minulse

decimae de atrio, el sextain partem cujusdam nio-

lendini, et decimam quani Jnsbertus ibideni bnbuil;

capellam et curtem de Rosel eUm molendino, viva-

rio, torculari, vineis et omnibus pertinentiis suis;
in monte de Trosly cuttein unam, curii molendino,

vivnrio, torculari^ vineis et omnibus pertinentiis
suis. ln monte Trosly curtem unam, et in valle
atiam cum lerris, vineis, et aliis pertihenliis suis, ct

partem villse cuiii suis appendiciis, quam Andrjcas

de Baldimento vobis conlulit, sicut eam iii dominio

suo teriebat, el qusedam alia ab aliis Dei fidclibus

oblala; curiem de Biucy cum pertinentiia suis;
curteni de Atiecbi el duas parles dcciinse, vinens

" cum cseleris appendiciis. Apud Cauny ceiisutn el

vinagia. In villa quse dicitur Pons S. Medardi,

quamdam parlem decimse. Apud Mnrgival diraidium
molendinura ; medietatein casianeaium a Vausnilloi).
In episcopatu Noviomensi, aliare et ciiriem de

Benolio, cum pertinentiis suis; curfeiri de Bolmoiii;
curlem de Calveni;allodium deGermainnes; cuilem.
de Montisel; curlem de Thory; curtem de Landri-

. f.ourl. El in subuibio Noviomeiisi lerram, vineas
et praia, curtem cum his qusc ad eain pertiuenl;
molendiua Despeville, et dimidiam partem decinue

ej'usdemvillse; duas parles deciiiiseDestoily; sextam

partem decirase de Dufi; molendina de Offois, et
duas paries decimse ejusdem villse; leriiam partcin

rj decimse de Grecy; dimidiam sedem cujusdam mo-
lendini apud Dinisam, et medietatetn decimse ejns-
dera villse; duas parles decimse de Calveni; tertiam

partem decimsede Caullaincoiirt; duas paries deci-

nise de Gricourt; Ires parles dimidise partis decinise

de'Leh^r"\ves<; terliam parlem dcciinse de Lancy;
decimam de Kivres; terram apud Omencoiirl; ler-

ram de Liencourt el de Curcy; tria jugera npnc

Greum; capellam S."Nicolai liberam apud S. Quin-

tinuni; curtem allodiorum cura suis appendiciis;
curtem de Voiana cum appendiciis; curiem de Hana-

piis in alodio cum decima; duas partes decimse de

Bechincourt; duas partes decimse de Carligny;
totam decimam de Falvi, excepla niinula; quariam

parlem deAldeni; motendina deEscauly cum appen-

1219 , EUGENIIIII PAPiE. 1220

diciis suis; molendina dc Hainel; sedes ciijusdam
molendini apud Pielon.

lllud etiam humaniiatis ratione perspeximug et

prsesenti decreto in perpetuuin valituro sanciraus,
nfsorores qna* per laborem fralris nostri bonse

Ijiemorise Norberii Magdeburgensis arcbiepiscopi,
et vestram exhortationein, ad omnipotentis Dei ser-

vitiuin accesserunt, et semetipsas Deo obtulermit,
de bonis vestris quortim nott modica pars eidem

loco per eas noscitur pervenisse, siue cujus contra -

dictione nunc et semper in sustenlatione teropora-
liura necessaria consequanlur, Siraili quoque modo

decernimus, ul de laboribus quos propriis manibtis

sumptibusqtie colligiiis, dare dcctmas cuiquam non

cogamini; sed neC alicui episcopo liceat qualibel
occasione in ecclesia vestra divina oflicia prohibcre.
Si vero generale interdiclum in dioecesi factum

fuerit, exclusis excommunicalis, el clausis januis,
nibilomiiius divina oflicia celebreiis. Porro ordinn-

liones canonicorum, vel conseerationes allarium vel

basilicarum, seu reliqua ecclesiastica sacrameriia

a Laudiinensi suscipielis episcopo, siquidem catho-

licus fuerit, et gratiam alque communionem apo-
stolicsc sedis babuerit; alioquin cntholicum quem-

cunque mahieritis adeatis antisliiem, qui nostra

fultus auctorilate, quod postulatur indulgeat. Si

vern quis nobilium se ibidem sepeliri deliberaverii,

ipsius donationi et extremse volunlaii, uisi forte

excommunicntus vel interdiclus sit, nullus obsismt,
salva justitia mairis Ecclesise.

Decernimus ergo ut iiulli omninohominuin liceat

prselatam ecclesiam temere perluibare, aut ejus

possessiones auferre, vel ablatas retinere, minuere,
seu quibusbbel molestiis faligare, sed oninia integra
conservenlur eorum, pro quorum gubernatioiie et

suslenlalione concessa sunl, usibiis ouiniiiiodis pro-

fulura, salva aposlolicse sedis auctoritale et dicece-

sanorum episcoporum canonica juslilia. Si qua

igitur in fuiurum ecclesiastica ssecularisve persona,
hanc noslrse constitulionis paginam sciens, contra

eain lemere venire tentaverit, secundo lertiqve

commqiiita, si non saiisfactione congrua emeiida-

veril, poleSlaiis bonorisque sui dignitale careal,

reamque se divino judicio existere de perpeirata

iniquiiate cognoscal, el a sacralissimo corpore ac
-aiigtiine Dei et Domini Red-Jinploris nostri Jesu

Chiisti aliena fiat, atque in exlremo examine disiri-

etaj ulltoni subjaceaH. Cunclis aulem eidem toco

justa servantibus sit pax Domini Jesti Cbrisli, qua-
lenus et hic fructum bonse,actionis percipiani, el

apiut districlum jmlicem prsemia seternsepacis inve-

niaiit. Amen, araen, ainen.

Ego Eugenius Calholicse Ecclesise episcqpus.

Ego Albericus Ostieusis episcopus. ,,

Ego Iraarus Tusculanus episcopus. , ,,

; Dalum Parisiis per maiium Hugonis presbyleri
cardiualis agenlis vicem. domni Guidonis. sanclse

JFloinan;cEcclesise diaconi cardinalis et cancellarii,
xvi Kalcnd. Junii, indiclione decim.t, Incnriialiqiiits

A Doininicse anno 1147, pontificatus vero oomni Eu-

genii III papse anno teriio.

CLXXX.

Privilegium pro monasterio Calvimonlensi, ordinis
Prwmonstratensis.

(Anno 1147, Maii 17.)

fHuGO,Annal. Prmm., I, Pr., p.340.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

(iliis JOANNICalvomontensi, ejttsqne fratribtis lam

prsesentibus quain futuris regularera vitam professis,
iu perpetuum.

Religiosis desideriis dignum esl facilem prsebere
consensum, ut fidclis devotio celerem sortiatur

effeclum. Eapropler, dilecti in Domino filii, vestris

juslis postulalionibus clementer annuimus, el prse-
B fatum locnin, inquo divinoestismancipali obsequio,

sub beati Pelri el nostra proteciione stiscipimus,
et prsesentis scripti privilegio communimus; sla-

luentes ut quascunque possessiones, qusecunque
bona idem locus juste et canonice possidet, aut tn

futurum concessione poniificum, largiiione regum
vel principum, oblatione fidelium, seu aliis justis

modis, Domino propitio, polerilis adipisci, firma

vobis vestrisque successoribus et illibata perma-

neant; in quibus hsec propriis duximus expritnenda
vocabulis : Aliare dcAdon ciini ipsa villa et molen-

dino, et terram Pontii; nllare de Ro.seicocum terra

el pralis; attare.de Rubeniaco, altare de SanctoNe-

uritio; altarede SancloFerreolo; allare de Parniaco

cum lerris ad ipsa allaria perlincnlibus; allare de
C Meinbercis; motendinura de Ronna; Campiniolas

cum cseteris villis et medietatem de Remoldi curte,

quse comes Rogerus et comes Ilezeliniis cum servis

et ancillis ab omni cnnsiieludine liberas, dederunl;
lerrnm Hermanfiidi et partem allodii de Adeliaco;
allodium de Justinia quod dedil Hugo Scotus; allo-

dium de Ccrisiaco, allodium de Sancto Ferreolo;
allodiura de Biiriuiaciinonie; lerram de Persoir,
lerram de Rubiniaco Woderici lilii Yalerii; el no-

nam partem de Guistreio; nonam partein de reddi-

tibus comiiis qui pertinent ad Calmontem ; nonam

partem furni ejusdein castri; nonam parlem molen-
dinorum de Turri; quinqiie mansuras de Fusanii-

monle et terras pertinentes; terram de Bus, terram

de Eselci, terram de Scon, terram de Altavilla cum

pralis, terrara de Scipsis cuin pr.uis, lerrara de

Yasineio, lerrain de Eunicebus, terram Abilonis de

Ruba; terram Ohardi de Ultrei nionto; terram apud
Mamberliaciini; allodiura Inlersisola super rivulum

".Yqb quod Henricus comes et cseleri hseredes con-

cesserunl; villam qtioque quse nntiqniius Trion

dicebatur, cum altari et decima et piatis et silvis,
terris cultis el incultis ad eadem villam peninenli-
bus et omnibus quse in eodem loco Radulphus et
Guarnerus acquisierunt; lerram Gualleri de Caslello;
lerram de Proveri-monle cum omnibus appendiciis

isiiis; el terram de Ullrei monle cum appendiciis
isuis-; terrara de Polestibus Sanctse Marise; lerram

*'de Mandencio; terram de Naniiiel; icrrsm de Fiu;
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molendinuin de Fannion cum terra, molendinum de .

Treinel; lerram de Curcinis cum appendiciis suis;
«erram cum silva apud Luchiacum; lerram de Viri-

guandano fonte, et decimam cullurse vestrse in ler-

ritorio Sancti Ferreoli; et partem decimse quairi
Gilherlus a Radulpho deTurre tenebat, sicuiavene-
abili fratre noslro Samsone Remensi arcbiepiscopo

vobis concesssesunt el scripto suo firmatse. Nihilo-
niiiius qua3dc feodis Henrici comitis et comitissse
de Calmonte el Radulplii prsefati de Turre, jam
legitime acquisitis, vel in anlea acquiretis, sicut ab

ipsis vobis concessum est. Sancimus etiam ut ordo
canonicus qui per Dei graliam secundum B. Au-

t guslini Regulain et fralruin Prsemonstralensiuin
inslitutioiieiii in eadem Calmonleiisi ecclesia nosci-
tur instilulus, perpeluis temporibus iuviolabiiiicr
conservetur. Sane laborum vestrorum qtios propriis
manibus aut sumptibus colilis, sive de nutriinenlis
vestroruin animalium, nultus a vobis decimas exi-

gere prsesuraat.
Decerniiiius ergo ut nulli omnino hominum liceai

prsefalum locuni temere perturbare, aut ejus pos-
sessionesauferre, aul ablatas relinere, minuere, aut

aliquibus vexationibus fatigare, sed omnia iniegra
coiiserventureonim,proquoriim gubernaiione et su-
stenlatione concessa sunt, usibus omnimodis profu-
•tura, salva sedis apostolicseauctorilale et dioecesano-
ruin episcoporumcanonica justitia. Si qua igilur in
futurum ecclesiaslica ssecularisve persona.hanc no-
strse constilulionis paginam sciens, leinere contra
eam venirelentaverii, secundo tertiove commonila,
si non satisfactione congrua emendaverit, potestatis
honorisque sui digniiate careat, reamque se divino

judicio existere de perpetrata iuiquilaie cognoscat,
et a sacratissimo corpore et sanguiue Dei nosiri Jesu
Christi aliena fiat, alque in exiremo examine di-
strictae ultioni subjaceat. Cuuctis autem eidem loco

justa servantihus sit pax Domini noslri Jesu Christi,
qualeiius et bic fruclum bonse aclionis percipiantet
apud districtum judicem prsemia setemse pacis in-
veniant. Amen.

Eugenius Catholicse Ecclesise episcopus.
Ego Albericus Ostieusis episcopus.
Ego Emarus Tusculanensis episcopus.
Dalum Parisiis per iiianuin Hugonis presbyieri I

cardinalis, agentis videiri Guidonis sanetse Roman:c
Ecclesise diaconi cardinalis et caucellarii, xvi Kal.

Junii, indict. x, lncarnalionis Dominicseanno 1147,
pontificalus vero doinni Eugenii III papse anno
teriio.

*

CLXXXl.

Privilegium pro ecclesia S. Nicolai de Theles (de
Marchasio Radulfi).

(Anno 1147, Maii 18.)
[HUGO,Annal. Prmin., II, Pr., p. 73.]

ECGENIOSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis
flliis ULRICOahbali ecclesise S. Nicolai de Theles,
ejusque fratribus, tam prsesentibus quam futuris, re-

gnlarem yilam professis, in perpeluum.

e A Desiderium quod ad religionis proposJtum et

; ariimarum salutem perlinere monslratiir, auctore
- Deo, sine dilaiione est complendum. Eapropler,
- dilecli in Domino filii, vestris justis postiilalionibus
ri clemenler annuimus, et prsefatam ecclesiam in qua-
:- divino mancipali estis obsequio sub beati Pelri et

o nostra protectione suseipimus, et prsesentis scripti
- priviiegio communimus; slatuentes ut quascunque
e possessiones, qusecunque bona in praeseniiaiuinjusie
n ei canonice possidetis, aut in fulurum concessione

b pontificuni, liberalitale regiun, largiliohe princi-
0 puin, oblalione fidelium, sive aliis justis ipodis,

prx-slante Domino, poteritis adipisci, (irma vobis

it veslrisque siiceessoribus et illibala pefmaneant. ln

quibus hxc propriis duximus exprimenda vocabulis:

r JJ Terram de Marchasio Radtilpbi quam -dedit vobis

s Ansculphus de Senooz, cum medletate decimse ejus-
s dem lerrse quam vobis concesserunl sanclimoniaies

Sancli Pauli (Ord. S. Renedict. prope Bellovacium),
et duabus parlibus aliis quas concesserunt Amalri-

t cus de Fresnaulx et Osbertus (ilii ejus; terram quse
cst in valle Domni-pelrse(Dompierre villa distans se-

t mi Itora a Marchasio Radulplti),'de dono Radttlpbi de

i Poelly; hortura de Frenels cutn parte riiolendini,

quam idem Radulphus vobis coiicessit, et parum
terrse vicinte, aliud inolendinum quod vobis pro-

priuin dedit idem Aiisculphus curo vivario, et parva
1 • lerra circumadjacenti; terram de Goi (Joui villa

. pendens a Beltimonte); lerram quse esl juxta Buden-

l
•

court, el mansuras super aqua cum vivario in terra
C Guarini; capellam Sanctse Genovcfsecum lerra cir-

. cumadjacenti. Probibetmis aulem ut nullus fratrum

) vestrorum posl factam ibidem professionem, absque
abbatis et capituli licenlia ab eodem clauslro audeat

i discedere; discedeniem vero nullus atideat reti-

nere. Sane laborum veslrorum quos propriis mani-

, bus vel sumpiibus colilis, sive de nutrinieniis ve-
strorum animaliiim, iiullus a vobis decimam exigere

t prsesuinnt.
. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat

prsedictam ecclesiam temere perlurbare, atit ejus

possessiones auferre, vel ahlatas retinere, minueie,
. seu quibuslibet vexaiionibus fatigare; sed omnia

intcgra conservenlur eorum, pro quorum guberna-

i y. lione et susleulatione concessa sunt, usibtts omni-

, modis profulura, salva sedis apostolicse auctoritate

el dioecesani episcopi canonica jusiitia. Si qua igi-
tur in futurum ecclesiastica ssecularisve persona,

! hanc noslrse constitulionis paginam sciens, conlra

eam lemere venire prsesumpserit, secuiido ter-

liove commoiiita, nisi realum suum congrua salis-

faclione correxeril, poteslatis bonorisque sui di

guitate Careat, reamque se divino judicio exislere

de perpelrata iniquitate cognoscat, et a sacratissiiiio

Corpore ac sanguine Dei et Domini Redemploris
: nostri Jesu Chrisli aliena fiat, alque in extrenio

examine districlse uliioni subjaceat. Cunctis auiem

eidem loco jura servantibus sit pax Domini noslri

Jcsu Chrisli, qualenus et hic fructum bonse aclionis
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percipiant el apul districium judicem prsemia A
teternse pacis iiiveniant. Amen, amen, amen.

Ego EugeniuS CaiholicseEcclesisc episcopus.

Ego Atbericus Ostiensis episcopus.

Ego Guido cardinal. B. Marise in Porlicu.

Ego Ocumanius diacotius card. S. Nicolai in Car-

«re Tusculano.

Daium Parisiis per manum Hugonis presbyleri
card. tenenlis locum domni Guidonis sancl;e Ro-

manse Ecclesise diacorjet cancellafii, xv Kal. Junii,
Incainntionis Doniinica?annoll47, ponlificattnj vefo

doinni Eugenii 111papse anno ni.

CLXXXII.

CwuobiiS. Maricc Suessionensis omnia bona posses-
sionesqueconfirmdt. u

(Annoll47, Maii 25.)

[GERMAIN,Hist. de N.-D. de Soistons, 438.]

EcCENicsepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

in Chrisio filiabus MATDILDIabbatissse ccenobii San-

cu» Marise Siiessionensis ejusque sororibus, tam

prseseniibusquamfuturis, regularem vitamprofessis,
in perpetuum.

Religiosis desideriis dignura est facilera prsebere
coiisensuni . ut .lidelis devotio celerem sortiainr

effectum ; quocirca, dilectae in Domino filise, vestris

justis posiulationibus clemeiiter annuimus el pnefa-
tam ecclesiam, in qua divino mancipatseeslis obse-

quio, sub beati Pelri et n.ostra pfoiectione susci-

pimtis, el.prsesentis scripti privilegid commuiiiinus;
siatuenles ut quascunque possessiones, qusecunque ^

boua prsefata ecclesia in. prsesenlia juste et cano-
nice possidet, aut in futurum concessione ponlifi-
cum, largitione regum velprincipum, oblalione fi-

delium, seu aliis justis niedis, Deo propitio, poterit
adipisci, firnia vobis vestrisque succedenlibus et
illibala permaneanl; in quibus propriis hsec duxi-
iiius exprimenda vocabulis : Villam videlicet Patri-
niacum Morcinclum cum viculis earum ; Molnica-

tum, Cavinionum , Esiacum , Nantoilura , Laffoce,
Tiosliacuin, Colesiacum, Ressonlium, Morcinura,
Saconia cum appendiciis suis; decimam quam
habeiis apud Allrepiam; Caudunum, Colomellam
cum appendiciis suis; Billiaciim, Asiacura, Carcri-

siani cum appendiciis suis; Corciacum, Cboy, Ge- j
hennas, Carliacum cum appendiciis suis; Bachevel
cuiii appendiciis suis; Ulliacum el ea quse apud
Guni possidetis; Nigellam, Nugareduin cum appen-
diciis suis. In territorio Coloniensi Cnldelaich cum

'
appendiciis suis; in lerritorio MaguntiseChrocam
cum appendiciis suis; Edumhum, altare quoque de

Troisli, altare de Colysi, altare de Corcy, altare

Flori, attare de Mansi, altare etiam de Colomelta,
altare de Nantolio, altare de Chacrisia,, et altare
de Patriniaco, altare do Morcincto cum libertati-
btis et conditibnibus ab Hugone et Simone episco-
pis canonice vobis concessis, et scripio eorum fir-

inalis; altare quoque de Frcsniciis, allare de

Bruejip; extra oppidum Sancii Qiiiiiiini, nionaste-

A rium in bonore Sanctse Maiise dicaium, in pago
Trecensi, terram apud villani quse dicitur...,. nec-
non et in viculis ejusdem villse, et feodum Ar«-

nulli, advocaliam super villas Cavinionuin, videlicet

Esiacuni, Fillenias, Paieiiiniacum. liem aliam ad-

vocatiam super eumdem Esiacum, villam juxta Be-

stisi quse Mesnil nuncupatur, cum appendiciis suis,
viaturam apud Charliacum, decimam apud Cavinio-
num viginti solid. ad poniein Suessionis, feodum

Sauvalonis, feoduin Rogerii de Thorota ; apud Bu-

cyvinaticofuin niodios viu, apttd Charliacum modios

duos vini, et dimidium modium avense el qusedam
alia; apud villain duos modios vini; apud Bruelium

lerram quara Elizabeth lnoniatis possidebai; deci- ,
mam cullurarum Hugonis prseposiii de Charliaco;

B apud Bursonam decimam quam Paganus Delbuisson

lenebal; apud Gehennias qtiarlam partem advocntise

quam Adelais monialis possidebat. Conventioitein

vero quse inter vos et Radulphum Nigellensem do-
minum super marca argenli quam a vobis singulis
annis rccipere cousueverat, et villa qu;e dicittir
Fresneices el silva ad eamdetn villam pertinenie
rationabiliter facta per prsesenlis scripli paginam
coiifirmamus, ul videlicet vestra ecclesia ,decanero

marcam illam non persolvat, et prsefatus Radulpbus
p.ro compensatione ipsius marcse jam diclara villam

de csetero habeat, atque debitum et consuelum ser-

vitium faciat vobis; vestrse autein ecclesia- ejusdem
villse, ecclesia et atrium, et bospites alrii, et omnis

_ justilia perpeluo remaneant. Sane laborum vestro-
"

fum quos propriis manibus aul smiipiibus colitis,
seu de nutriraentis vesirorum animnltiim, nullus a

vobis decimara cxigere prxsuinai.
Decefnimus ergo ul nulli omiiino hominum liceat

' prsefatum locum temere perturbnre, aut ejus
' possessiones aulerre, vel ablatas retinere, miiiuere,

aul aliquibus vexationibus fatigare; se;l omnia in-

legra conservenlur earuin, prq qnafuin giibernaiione
el suslenlatiorie concessa siinl, usibus oniiiimodis

, profutura, salva sanclse sedis apostolicse atictori-

, tate et dioecesani episcopi canonicu justiiia. Si
i qtia igitur in futuruin ecclesiastica ssecularisve per-
l soua, haue nosirse constiluiionis paginam sciens,

conlra eam temere veriire lenlaverit, secundo ter-
- p liove commoniia sj non salisfactione congrua emen-
1 daveril, potestatis hoiiorisque sui dignilate careat,
J reamque se existere divino judicio de perpetrnta
- iniquilate cognoscal, et a sac.raiissimo corpore ac
a sanguine Dei et Domini noslri Jesu Chrisii atiena

ii fial, alquein exiremoexaminedislrictseulcionisubja-
e ceat. Cunclis autem eidem loco justaservaniibus sit

e pax Domini nosiri Jesu Chrisli, quatenus et bic fru-

, ctum boose aciionis percipiant, et apud judicem
e districtum pnemia aeternsepacis inveniaiit. Aiiien.

Ego Engenius CalliolicseEcclesise episcopus s.
i- Ego ATbertusOstiensis episcopiis s.

Ego lmarus Tusculanus ?piscop. s.
e Ego Guido presbyier cardinalis lil. S. Chiyso-

goni s.
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Ego lliimbaldns presb. card. tit. SS. Joannis et A

Panli ss.

Ego Julins presbyter cardin. tii. S. Marcelli s.,

Ego Jordanus presbyler cardinalis tit. S. Su-

sannse s.

Ego Odo diaconus cardinalis S. Georgii ad Velum

Aureuin s. .

Ego Ociavianus diaconus cardiualis Sancti Nico-

lai in Carcere Tulliano s.

Ego Joannes Paparo diacon. card. S. Adriani s.

Ego Gregorius diacon. cardinal. S. Angeli s.
EsroJoannes diacon. card. Sanclse Maria?Novses.

Ego Guido diaconus cnrdinalis S. Marise in Por-

licus.

Ego Jacinthns cardinalis S.Marise in Cosmedin s.

Daitini Parisiis per manum Hugonis presbyteri,

agcntis vicem domni Guidonis sanctse Romame Ec-

clMsisediaconi cardinalis et cancellarii, vm Kalen-

«lasJiinii, indictione x, Incamationis Dominicseanno
millesiino centesiino quadragesimo septlmo, ponti-
ficatus vero domni Eugenii III papse anno m.

CLXXXHI. ,
Ad Lelardum abbatem et monachbt Beccenses.

(Anno 1147, Maii 27.)

[MANSI,Concil., XXI, G83.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clis filiis LETARDOabbali et monachis Beccensibus,
salutem et aposlolicam benedictionem.

Quando inter rcligiosas personas de terrenis re-

huscoiilrcveisia nasciiur. ita sar.i-rd<italicst solli- Q
citudine finienda ut crescere non possit ex more

contentio. Quod nos intelligentes, coniroversiam

quse inter vos et Robertum priorem et canonicos
Sanctsc Frideswidse de Oxenefordia super Ecclesia
de Bellomonteet omnibus ej'us pertinentiis diu agi-
tata est hoc rnodo terminavimus, et bac transa-
ctione peniius litem decidimus. Pnedictus siquidem
Roberlus et canonici toti prorsus querelse el juri

quod se in eadem Ecclesia de Bellomonte et perti-
nentiis suis habere contendebant vobis in perpeiuum
fenuntiaverunt et ea in manu nostra libere refu-
taverunt. Unde a vobis per manum noslram simili-

ter villam qusedicilur Edivetona cum omni decima

doihinii ejusdem villse rusticorum de ipso tantum
iundo percipiendis in suum perpetuum dominium *

receperunt cum omnibus perlinentiis suis inpascuis
et pratis, bosco et plano, et molendinis; salvo vobis
universo jure reliquo parochiali et lerlia garba de-

cirase rusticorum ejusdem villse, quse ad ecclesiam

de Hundrefort, in cujus parochia ipsa villa est, pro-

prie speclat, ita videlicet ut in ipsa villa Ecclesiam

vel capellam nunquam in posterum canonici con-

struere valeant. Quia igitur nostri oflicii est eaquse

pro religiosorum quiete praecipueper nos ipsossta-
tuta suntin sua slabilitate firmare, eamdem deci-
sionem sive compositionem sedis apostolicse auclo-
ritate firmamus el ab ulraque oarte firiniter obser-

vari prsccipimus.
Dala Parisiis, vi Kal. Jun.

PATBOL.CLXXX.

A CLXXXIV.

Privilegium pro monasterio S. Mariw Waverleiensi.

(Anno 1147, Maii 28.)
[MonasticonAnglicanum,II, 912.]

KCGENICSepiscopus, servus servorumDei, dile-
clis (iliis GILBERTOabbali monasterii S. Marise dc
Waverleia ejnsque fratribus, tamprsesentibusquam
futuris regulariter professis, iri Christo salulem.

Aposlolici moderaminis clemenlise convenit reli-

giosos diligere, el eorum loca pia protectione niti-
nire. Dignum namque et honestati conveniens esse
cognoscilur ut qui ad Ecclesiarum regimen assumpti
sumus, eas et a pravorum hominum nequilia tuea-
inur, et apostolicsesedis patricinio foveamus. Ea-

propter, dilecliinDomino fiiii, vestrisj"ustis postuja-
tionibus clemeuter annuimus et prsefalum B.Marise

monasterium, in quo divino mancipaliestisobsequio,
sub beati Petri et nostra prolectione suscipimus, et

prsesentis scripli privilegiocommunimus, statuentes,
ut quascunque possessiones, qusecunque bona in

prsesenliarum jiiste et canonice possidetis, aul in
futurum concessione pontificum, liberalitate regum,
largilione principum , oblatione (idelium, seu aliis

justis modis, prsestante Domino, poteritis adipisci,
(irma vobis vestrisque sticcessoribus et illibataper-
maneant, in quibus hsec propriis duximus expri-
menda vocabulis:Locum ipsum in quo abbatia fun-
data est cum onmibus suis pertinentiis. Ex dono
Stephani regis Anglorum Nietam et Fermebam cum

Q omnibus suis pertinentiis. Ex dono Adelizse reginse
boscbumde Nolbolteelculiura juxia ipsumboscum.
Ex dono Alani de Vilers terram de Bochilld. De
Faramuzo Boloniensi Wenebergiam. Ex dono Ri-
cberii de Aquila Oxenefordam ; de Radulfo viceco-
mite Riheullam; ex dono Soworli Acserugiam ; ex
dono Roberti de Manerio Nuteseheolvani; ex dono
Ricbardi de Sifrewalt dimidiam bidam terrse d«

i Polementona; ex dono Ingelranni Piscis virgatani
terrse et pasturam j'uxta Chiminum Winlonise, de

i Manerio Stiventonse. Sane laborum vestrorum quos
propriis roanibus colitis vel sumptibus, sive de nu-
trimentis veslrorum animalium, nullus a vobls de-

i ciuias exigere prsesumat.
i Decernimus ergo ut nulli omnino horiunum liceat
i ^ prsedictum monasterium teniere perlurbare, aut

i ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere, mi-

i nuere seu quibuslibet vexalionibus fatigare, sed
. oronia integra conserventur eorum, pro quorum
i gubernalione et sustentatione concessa sunt, usibus

omnimodis profulura, salva sedis apostolicseauclo-

i rilate et dicecesani episcopi canonicajustitia. Siqun
igitur in fuiurum ecclesiastica ssecularisve persona,

> hanc nostrse conslitulionis paginam sciens, conlra

eara temere venire tentaverit, secundo terliove
- commonita, nisi realum suum congrua salisfactio-ne
- corrcxerit, potestatis honorisque sui dignitate ca-

reat, reamque se divino judicio existere de perpe-

trata^iniquitate'cognoscat, et a sacratissimo corpore

etsanguine Dftiiet DominiRedemplorisnostri Jesu

39
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Christi aliena fiat, atque in extremo cxanune di-A

strictse ullioni subjaceat. Cunctis auteni eidemloco

j'usta servanlibiis, sit pax Doroinj nostri Jesu Chri-

li, quatenus ei hic frucium bonse actionis perci-

piaut, et.apudvdistrictuui jqdiceiii prseraia aeternse

pacis inveiiiant. Anien. ,,.u-
Dali.Parisiis per maiiiim Hugonis presbyteri car-

dinalis, lenentis vices donini Guidonis sanclse Ro-

manae Ecclesise diaconi cardinalis et cancellarii, v
Kal. Juiiii, iudictione x, lncarnationis Domiiiicse
anno 1147, poniificalus yero doiiini Eugenii jtapse
lerlii anno terlio.,"

CLXXXV. r .' .
Ad-Petrum Cluniacehsemabbatem.—Batmensemab-
.tialiam, ob piacutum cuyusdam ihmagistrnm Os-
berlumfacjnoris et coiitemplumRomanw F.cclesim,
ad priorqiuin redigii,'qttemipiii,.ad instauraiidam B
ineo retigionem, reyendum comntuiil.

(Aijnqll47, Mail 2"3.) .'.'
"

•' [D. BquQDET,Recueit, XV, 443.]
EcGENius-episcopus,serVus servorum Dei.dilecto

filioPETROCluniacensi abbaii, salulem et aposloli-
•cam benedictiohem.

Qiiam proprie et specialiter Cluniacense mona-
sterium ad sanctam Romanam speciet Ecclesiam,
quanlumque per Dei graliatn tn fetlgione prqfecefit,
qijot etiara siise:borisecOiiversatioiiis «xeipplq ad
bene vivendttm instruxerit, iiniversiis fere mundus

recognoscil. Quod rios diligentius altendentes, pro
exsecrabili et horrendo fatiiiore, et inaudito con-

temptu sanclse Romanse Ecclesiae, quse in dileclum
filium nostrum magislrum Osberlum (22), ad igno- C
MiiniamB. Petri et nostram, Balmenses monachi ausu

sacrilego coiiuiiiserunt, loco ipsi nomen et dignita-
lem abbalise in perpef utirii abslulimus, eiiinque libi

tuisque successoribusi inferventu fratrrim ribslfofuui,
in prioratutn ordinandum et disponendum ex apo-
stotica benigniiatecommitlimus. Tua itaque inlerest
ad ejusdem toci restaurationem et religionis refor-

maiionem ita intendere, ut locus ipse sub luo regi-
mine, tam in spiritualibtis quarii in lemporalibus
gratum Domtnosuscipiat increraentiim.

Dalum Parisius, iv Kalend. Junii.
CLXXXVI.

Ad Guillelmum comitem Malisconensem.—Ut Clu-
niqcensibut Balmensem ecctesiam assignet et opein
conferal. .- *

(Anno 1147, Maii 29.) l
"

[Ibid., p.444.]
ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, nobili

viro G[uiLLELMo]Matisconensi comiti, salutem et

apostolicam benediclionem.

Qiiam proprie el specialiler Cluniacense mona-
slerium ad sanctam Romanam spectel Ecclesiam,

quaniumque per Dei gratiam in religione profecerit,
quot etianrsuse bonse conversalionis exemplo ad.

(22)Osberlum RomanseEcclesiselegatum dicit Ma-
hillonius, loui. VI Annal. p. 43. Deperpelrato facinore
li.secPeifus Veiierahitis, Jbid. p.MO ,v?« Prseteteo
cnsuni qui nostri temporis bominibtis niraium iiotus
esl, et qtii indignitate sui scripto"ad posteros trans-
ujiiiendusnoiiest.:»;'•' .-'. ".'<^_J:''''^_-_.l'.i.3

A bene yivendiim instfux«ritj universus fere muiidua

recognoscit. Quod nos diligenlius attendenles, pro
exsecrabili el hoirendo facinore, el inaudiiocon-

teniplti sanciie RoiiianaeEcclesiae, qnse in dilectum

filiuin noslrum Osbertum, ad ignominiam beaii Pelri
et nosiram , Balmenses tnonacbi ausu sacrilcgo
coirimiserunt, loco ipsi nomen et dignilaiem abbatise

in perpetuuin abstiiliiritis, eumqiie Petro Cluniacen-

sis monasterii abbali, successoribusqtie ejns, imer-

veritu fratnim riostroriim, in prioraium ordinandnm
et dispOnendumcomniittimiis. Per apostolica iiaque

scripla nobililati tuse mandamus, alque in pecca-
torum reniissionem* injungimus qualenus locmii

ipsum cum thesauro et bonis suis oinnibus el per-
tinentiis fralribus Cluuincensibus cum integritate

B assignes, monachos exinde expulsos ad eorum obe-
dientiam revoces, et quibuscunqtie modis secundum
Deuni poleris, fralrum Cluniacensium paci ellrau-

quiltitati provideas (23).
1 Dalum tarisiis, iv Kal. Junii.

i J CLXXXVH.
Ad Humbertum Bisnntinum archiepiscopum. — Ut

Cluniacensibus pro riformalione ecclesim Balmen-
sis opemconferat..'.,

(Anno «47, Maii 20,)
| [BouQUET,ibid.,p.lib.}
| EUGENIUSepiscopus, servusservoruin Dei, vcneia-

, bili fratri II [IJMBERTO]"'Bisunlino arcbiepiscopo,
salutera et aposlolicam benedietioncm.

i Scire le volumus quod pro exsecrabili et horrendo
, fj fncinore, et inaudilo sancise Roiuanse Ecclesise con-

I leraplu, quse in dilecluiii filium iioslrum niagislruni
Osbertum, ad igiiominiam B. Pelri et nostram,

| Balmenses monaclii ausu sacrilego commiseruni,
, loco ipsi nomen et dignilalem abbalise in perpeiuum
.* abslutimus, eumque dilecto iilio nostro Petro Clu-
\, iiiacensi abbati ejusqne successoribus, interventu
- frafrum noslrorum, in prioratum ordinandum et

disponendum ex appsloliea benignitntecoinniisimus.
i ldeoque perprsesentia libi scripta mandaraus prse-

cipieridq, quatenus ad ipsius loci restaurationem et

religionis reformatioiiem fratribus Cluniacensibus
opem et coiisilium praebeas.

Daluin Parisius, iv KaL Junii,

1: . '^-. ,;.;..:.:xl.xxxvni. :
D' Rulla in graliam monasterii Tironiensis.

(AlUio1147, Maii 5(L)
i

"
"'... [GAH.C/iri*/,Jioy., YU1.S28.]

t EuGENicsepiscopus, servus servorum Dei, dilectis
filiis GUILLELMOTironensi abbati ejusqtie frairibus,

- tairi prseseiitibus qitam futuris, regularero vilatu

, professis, in perpetttum.

, Religiosis desideri is dignum est facilem prsebere
1 consensum, ut fidelis devotio celereni sortjatur ef-

(25) Paruii Guillelmus, cujus non solum assensu,
e sed et iiistinciti omnia gesta sunt. Ostendit hoc,
» . inquit Petrus ibidem.., charta qiiam armariiim
s CluniacensecQiilinet.sigilli ejtis iinpressioiiesignatn,
- qunm videre est in Iiistoria urbis de Poliniaco, t.
j II, p. 683etseq.
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/ectum. Enpropier, diiecti in Domino filii, vestris A

juslis postulationibus clemenler amiuimus : ei Tiro-
nense monasterium, in qiio divino mancipali eslis

obsequio, sub B. Petri et nostra prolectioiie susci-

pimus, el pra-senlis scripti privilegio communimus,
statuentes, ul quascunque possessiones, quiccunque
bona idem monasterium j*uste et canonice possidet,
aut in fuiurum concessione poniificum, Iargitione
regum vel priiicipuni, oblatione lidelium, sen aliis

justis modis Deo propilio poterit adipisci, firina
vobis vestrisque successoribus et iilibata perma-
neant;in quibus hsecpropriis nominibus adirotanda

subjunximus. In regno Anglise iu episcopatu Sancti

David, ecclesiam Sanctse Marise de Chatmeis eum

appe/idiciis suis. In episcopatu Sancti Andrese de
Scotia abbaliam Sanctse Marise Rocliaburgensis cuin

appendiciis suis, ecclesiam Sanctoriiin mnrtyrum
Joanniset Pauli de Ogra cum appeudiciis suis, ec-
clesiam Sancti Egidii de Castenariis, ecclesiara S.
Leonardi de Ferreriis, ecclesiam Sanctse Marisede